Parta de Mauris & Turcis in gentia spolia.

Foedus laetum cum Arabum.

Et enim Narlingae Rege.

Plures Indi ad Christum conversi.

sub crucis vexillo presbyteri Joannis nostrisque viribus maximum Dei obsequium, & Mahumeticae sectae detrimentum & ignominia sequatur; extremaeque orientis ora, quo & sacras Apostolorum voces insonuisse compertum est, occidentali nostrae propediem jungatur, & ad veri Dei cultum, ipsius suffragante numine traducatur sanctae sedi Apostolicae ac tuae sanctitati, ut optimo patri pastorique Christiani gregis more debitum obsequium & obedientiam, oblaturi bene valeat beatitudo tua; quam pierrimus Deus diu ac felicissime conservare, & augere ad votum dignetur. Datum in Urbe nostra Ulyssipona VIII. id. junias anno Domini MDXIII.

Indici hi triumpho Africanis cumulatim fuerunt; hoc enim anno idem Emmanuel in Africa Azamoram urbem opulentam, nonnullaque alias finitimas divina vi, quae Mauros terrore dispulit, Christiano restituit imperio. Describit illius situm opesque, ac gentium mores Oforius his verbis (a): In ea Africae parte, quae ad occasum solis extra fratrum Gaditanum ad Austrum inflectitur, est provincia valde fertilis & opima, quam Arabes appellant Duecalam: per eam regionem ingens fluvius illabatur, quem Arabes appellant a mirabili; multi Asiam esse credunt. Ad huius fluvii ripas non procul a mari urbs haec sita est, quae quidem murorum ambitu supra quinque millia domorum continebat: gens erat laeta, aedes amplae & magnifice in multis extructae: fuit autem in quatuor partes distributa; quarum qualibet suum rectorem habebat, ita tamen ut eo quod omnes unum summum imperium agnoscerent nulla inter eos dissensio aut tumultus existeret: ager est latissimus cuius maximam partem rusticani Arabes colunt, qui propterea quod a luxu civium plurimum absunt, multo fortiores urbanis existimantur: ii aedes nullas habent, sed in tentoriis latissimis vitam degunt; tenuissimo victu contenti sunt, & armis frequenter exercentur. Erat autem haec provincia in tres partes distributa: quamlibet autem nomen a certo genere Arabum, qui primis eam colonis ejectis occuparunt, nomen traxisse ferunt.

Tenebat Azamoram Zeiamus, qui ad firmandam potentiam suam in Emmanuelis Lusitaniae Regis clientelam certis pactationibus se commendaverat, ac deinde fidem ruperat: ad quam injuriam ulciscendam debellandamque Azamoram, classis tanta instructa est Emmanuelis iussu, ut fortasse nunquam in Lusitania visam majorem referat Oforius sic inquit: Ea namque quadringentas naves omnis generis continebat: exercitus erat circiter